


1

B.1 Popis území stavby 
 

a) charakteristika stavebního pozemku :  
Stavba (p. . 909) se nachází mimo zástavbu v k.ú. Javorník uprost ed lesního palouku (p. . 910, 
1032). 

 
b) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor :  

Geologický a hydrogeologický pr zkum nebyl proveden vzhledem k rekonstrukci vnit ku 
stávající budovy. 
Stavebn  historický pr zkum není pro rekonstrukci nutný. 
Byl proveden pr zkum d ev ných prvk  objektu 

 
c) stávající ochranná a bezpe nostní pásma:  

 Navrhované stavební úpravy zasahují do ochranného pásma p írodní rezervace Ra í údolí. 
 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
  Stavba se nenachází v záplavovém, ani poddolovaném území. 

 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v území: 

Stavební úpravy se týkají stávající budovy. Deš ové vody v území budou svedeny do vsakovací 
studny tepelného erpadla (viz.zdravotn  technické instalace). 

 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin:  

Vzhledem k požadovaným dispozi ním zm nám budou provedeny nové pr razy a bourání p í ek 
v 1.NP (viz. p dorysy stávajícího stavu - bourání). Kácení d evin nebude provád no. 

 
g) požadavky na maximální zábory zem d lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 

funkce lesa (do asné / trvalé):  
Nejsou požadovány. 

 
h) územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu): 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího objektu, který je napojen na elektro-silnoproud. Bude 
provedena vrtaná studna a ístírna odpadních vod.   

 
i) v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice:  

Stavba nemá vazbu na vyvolané a související investice. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 

B.2.1. Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek:  
Stavba bude užívána jako sezónní objekt. Bude sloužit jako stálá expozice historie a sou asnosti 
objektu, Ra ího údolí a Rychlebských hor. Expozice na nachází ve 2.NP. V 1.NP bude umíst no 
zázemí pro turisty s prodejem propaga ních materiál .  

 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické ešení 
 

Popis stávajícího stavu: 
Objekt je samostatn  stojící stavba mimo zástavbu uprost ed lesního palouku. Jedná se o 
dvoupodlažní stavbu s mírn  sklonitou sedlovou st echou. 1.NP je zd né, omítané s kamenným 
soklem. Stropy nad 1.NP jsou trámové s rovným prkenným podhledem omítaným. Vstupní 
prostory jsou zaklenuté. 2.NP je d ev ná stavba, kterou tvo í skelet z d ev ných prvk  a krovu. 
Stávající historická tesa ská konstrukce s výzdobnými ezbami bude v maximální mí e zachována 
a p ípadn  dopln na. Vnit ní prostor sálu je zastropen eliptickou klenbou. Tvar klenby je zajišt n 
d ev nými ramenáty sestavenými z lamel kotvených do krovu. Sál je po obvod  obepnut 
d ev nou pavla í na konzolách. Po stránce výrazu, dispozi ního ešení a umíst ní je tan írna 



2

unikátem, který p esahuje hranice Olomouckého kraje. Slohov  spadá do období historismu, 
secese z po átku 20. století.  
 
Architektonické ešení: 
St echa tan írny je krytá pozinkovaným plechem s polyuretanovou fólií (nát rem). Obklad štít  a 
výzdobné prvky budou dopln ny a opraveny. Veškeré viditelné tesa ské konstrukce budou 
opraveny a dopln ny v p vodní profilaci, barevné a povrchové úprav . Prosklené st ny, dve e a 
obklady budou rovn ž rekonstruovány a dopln ny chyb jícím zasklením a d ev nými prvky. Bude 
dopln no chyb jící venkovní schodišt  v dubovém provedení se stylizovanou balustrádou. 
V zadní ásti tan írny bude nový zd ný trakt obložen v p ízemí lipovským mramorem a v pat e 
palubkami. Bude provedena nová pultová st echa z pozinkovaného plechu s polyuretanovou fólií 
(nát rem). Na fasád  v p ízemí budou obnoveny strukturované omítky a sokl z lipovského 
mramoru. Okna, okenice a dve e budou áste n  opraveny a dopln ny p ípadn  nahrazeny 
kopiemi. Bude zachována p vodní barevnost. Popisy materiál  jsou podrobn  uvedeny 
v pohledech a tabulkách p ípadn  v pr zkumu d ev ných prvk .  

 
B.2.3. Celkové provozní ešení, technologie výroby:  

Po rekonstrukci bude tan írna sloužit ú el  cestovního ruchu v sále 2.NP bude expozice obnovy 
objektu, propagace p írody a historie Rychlebských hor a Ra ího údolí. V 1.NP budou prostory 
využity jako zázemí pro turisty a pro prodej propaga ních materiál .  
V 1.NP budou provedeny díl í stavební úpravy. Ze zádve í bude vstup do WC ženy, muži a do 
vstupní chodby, ze které budou p ístupny sprchy a WC invalidy. Z chodby budou dále p ístupny 
zázemí pro turisty (1.4) a místnost s prodejem propaga ních materiál  a ajovou kuchy kou 
(1.9). Tento prostor je napojen na servisní místnost pro kola a b žky propojenou se zadním 
vstupem. Zadní servisní vstup zárove  umož uje napojení na sklad, technickou místnost a 
schodišt  do 2.NP. Ze zádve í 2.NP je p ístupný sál, WC návšt vník  a krytá pavla . Sál je 
zárove  p ístupný obnoveným venkovním schodišt m z parkingu.  

 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby:  

1.NP stávající budovy je ešeno bezbariérov .  
 

B.2.5. Bezpe nost p i užívání stavby:  
Budou spln ny požadavky na bezpe nost p i užívání stavby. 

 
B.2.6. Základní charakteristika objekt : 
 

a) Stavební, konstruk ní a materiálové ešení – rekonstrukcí stávající budovy není narušeno její 
konstruk ní, materiálové a stavební ešení. Jsou navrženy pouze nezbytné pr razy v nosných 
st nách a bourání ásti p í ek v 1.NP a 2.NP.  

 
B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických za ízení:  
 

a) technické ešení – všechna technická za ízení ve stávající budov  jsou nová 
 
b) vý et technických a technologických za ízení – ve stávající budov  budou z ízeny nov  

kanaliza ní rozvody, rozvody vody, el.silnoproudu a elektronických komunikací. Bude z ízena 
technická místnost pro erpadlo a oh ev TUV. Bude z ízen nový rozvod ÚT a otopných t les.  

 
B.2.8. Požárn  bezpe nostní ešení:  

Požárn  bezpe nostní ešení je zpracováno v ásti D.1.3. 
 
B.2.9. Zásady hospoda ení s energiemi: 

Tepeln  technické hodnocení je uvedeno v ásti D.1.4.2 ÚT.  
 
 
 



3

 
B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí: 
 

a) v trání – je  zajišt no jednak p irozeným v tráním okny (chodby, zázemí pro turisty, prodejna, 
servisní místnost, sál s expozicí) nebo nuceným v tráním (WC, umývárny a sklady). 

b) vytáp ní – je zajišt no tepelným erpadlem s novým rozvodem ÚT viz. ást D.1.4.2 
c) osv tlení – zajišt no denním osv tlením (servisní místnost, prodejna, sál s expozicí) dopln né 

um lým osv tlením. Místnosti zázemí (WC, umývárny a sklady) jsou navrženy s um lým 
osv tlením.  

d) voda a kanalizace – jsou z ízeny nové rozvody vody a kanalizace spolu s novými p ípojkami 
(podrobnosti viz. ást zdravotechnika a vodohospodá ské ešení). 

 
B.2.11. Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí:  

Vzhledem k charakteru stavby není ešeno. 
 
B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu 
 

Rekonstruovaná budova je napojena p ípojkou na septik. Deš ové vody budou napojeny na vsak. Bude 
provedena nová vodovodní p ípojka. Rozvody elektro budou napojeny na rozší enou stávající p ípojkovou 
sk í .  

 
B.4 Dopravní ešení 
 

Dopravní ešení spo ívá v umíst ní parkovacích stání na nov  z ízeném parkingu. Parking je napojen na 
stávající obslužnou komunikaci navazující na silnici .60 z Javorníka. Doprava v klidu vychází z dimenzí 
plochy na lesním palouku (10 b žných stání a jedno invalidní). Jedná se o sezónní objekt, který nezasahuje 
do p ších a cyklistických stezek.  

 
B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

Bude dopln no zatravn ní v místech souvisejících s rekonstrukcí op rných zdí, chodník a vstupních podest.  
 
B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
 

Vzhledem k charakteru úprav (vnit ní rekonstrukce) není ešeno. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
 

Vzhledem k charakteru stavby není ešeno. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 

a) pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní: 
Stavební hmoty bude zajiš ovat generální dodavatel. 

 
b) napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 

Na stávající dopravní infrastrukturu (silnice .60 OSK do Javorníka) bude staveništ  napojeno 
obslužnou komunikací. 
 

c) vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky: 
Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. Stavba bude provád na od 7.00 do 21.00. 
P i provád ní stavby bude pravidelná polední p estávka od 12.00 – 13.00. Hlu né práce budou 
provád ny od 8.00 – 12.00. a od 13.00 – 16.00.  
 

d) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin: 



4

Staveništ  se nachází v ochranném pásmu p írodní rezervace Ra í údolí. Okolí staveništ  
vyžaduje ochranu, požadavky na související demolice a kácení nejsou.  
 

e) maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé): 
Staveništ  bude na parcele .909, 910 vlastn né investorem. Staveništ  bude oploceno a p íjezd 
bude se SZ strany.  
 

f) maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich likvidace: 
Budou produkovány b žné odpady a emise. Likvidace odpad  bude provedena v souladu 
s platnou legislativou – zákon .185/2001 Sb. o odpadech.  V odstra ovaných ástech stavby se 
nevyskytuje azbest. Pevný odpad (cihly a malta) bude deponován na skládku vzdálenou 6km.  
 

g) bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin: 
Vzhledem k charakteru není p edm tem ešení. 
 

h) ochrana životního prost edí p i výstavb : 
Stavba nebude mít vliv na životní prost edí. 
 

i) zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby koordinátora 
bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních p edpis : 
Stavba bude provedena dodavatelskou firmou bez pot eby koordinátora bezpe nosti a ochrany 
zdraví. 

 
j) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb: 

Bezbariérov  bude p ístupné 1.NP objektu. 
 

k) zásady pro dopravn  inženýrské opat ení: 
Opat ení nebudou provád na. 
 

l) stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby za provozu, opat ení 
proti ú ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.): 
Stavba bude provád na v denní dob .  Rekonstruované prostory budou b hem stavby prázdné a 
zabezpe ené.  

 
m) postup výstavby, rozhodující díl í termíny: 

Zahájení rekonstrukce 2014. 
Dokon ení erven 2015. 
 

 
 
 
 
Praha, kv ten 2014                           Ing. arch. Michal Sborwitz 


		2014-07-28T12:35:14+0200




